8

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020  № 68
                 п. Монгохто

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 года №  680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по управлению имуществом администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края (Мельникова К.Р.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения
«Поселок Монгохто»                                                                       И.А. Гаврилов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района
Хабаровского края
от 24.04.2020 № 68

Муниципальная программа
«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных
муниципальными правовыми актами на территории сельского
 поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы»

1. Аналитическая часть

1.1. Муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения «Поселок Монгохто».
Предметом муниципального жилищного контроля является организация и проведение на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Хабаровского края в области жилищных отношений, а также требований, установленных муниципальными правовыми актами сельского поселения «Поселок Монгохто». Подконтрольным объектом по данному виду муниципального контроля является управляющая компания ООО «Талан плюс».
В силу действия положений статьи 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в отношении управляющей компании муниципальный жилищный контроль в настоящее время не осуществляется, плановые и внеплановые проверки в 2019 году не проводились.
1.2. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Поселок Монгохто».
Предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» является контроль соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных по использованию полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения, в том числе технических требований и условий по размещению объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций,  инженерных коммуникаций, подъездов, съездов, примыканий и иных объектов, размещенных в полосах отвода и придорожных полосах автомобильных дорог местного значения, требований и условий по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения, а также по соблюдению обязанностей при использовании автомобильных дорог в части недопущения повреждения автомобильных дорог местного значения и их элементов требований, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Хабаровского края, нормативно-правовыми актами сельского поселения «Поселок Монгохто».
В 2019 году в соответствии со статьей 26.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также в виду отсутствия объектов проверки, плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам малого предпринимательства, не проводились.

2. План мероприятий по профилактике нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных
 требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение и актуализация размещенных на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом вида муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов (далее – перечни нормативных правовых актов).
	В течении 2020 года
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

	2.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами. В случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными в случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	В течении 2020 года
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

	3.
	Регулярное обобщение практики осуществления видов муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в сети «Интернет» соответствующих обобщений в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
	2-ой квартал 2020 года
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

	4.
	Выдача предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
	В течении года, по мере необходимости
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

3. Проект плана мероприятий по профилактике нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2021-2022 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение и актуализация размещенных на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом вида муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов (далее – перечни нормативных правовых актов).
	В течении
2021-2022 годов
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

	2.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами. В случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными в случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	В течении года
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

	3.
	Регулярное обобщение практики осуществления видов муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в сети «Интернет» соответствующих обобщений в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
	1-ый квартал 2021 и 2022 года
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

	4.
	Выдача предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
	В течении года, по мере необходимости
	Мельникова К.Р.
Федотов В.В.

4. Отчетные показатели для оценки эффективности реализации мероприятий Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами за 2020 год

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Доля проверок, по итогам которых нарушений не выявлено, по отношению к общему количеству проведенных проверок в отчетном периоде
	Увеличение значения по сравнению с предыдущим отчетным периодом, (%)

	2.
	Выполнение профилактических мероприятий, указанных в разделе 2 Программы
	Не менее 100%

	3.
	Информированность подконтрольных субъектов о содержании обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	Не менее 90% опрошенных

	4.
	Количество поступивших от подконтрольных субъектов жалоб по фактам недоступности информации об установленных обязательных требованиях, требованиях, установленных муниципальными правовыми актами по осуществляемым видам муниципального контроля в отчетном периоде
	Снижение значения по сравнению с предыдущим отчетным периодом, (%)

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы за отчетный период размещается на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в сети Интернет.

5. Проект отчетных показателей для оценки эффективности реализации мероприятий Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами за 2021-2022 годы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Доля проверок, по итогам которых нарушений не выявлено, по отношению к общему количеству проведенных проверок в отчетном периоде
	Увеличение значения по сравнению с предыдущим отчетным периодом, (%)

	2.
	Выполнение профилактических мероприятий, указанных в разделе 2 Программы
	Не менее 100%

	3.
	Информированность подконтрольных субъектов о содержании обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	Не менее 95% опрошенных

	4.
	Количество поступивших от подконтрольных субъектов жалоб по фактам недоступности информации об установленных обязательных требованиях, требованиях, установленных муниципальными правовыми актами по осуществляемым видам муниципального контроля в отчетном периоде
	снижение значения по сравнению с предыдущим отчетным периодом, (%)

___________